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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác Lao động – Ngƣời có công và Xã hội  

6 tháng đầu năm 2022 và phƣơng hƣớng nhiệm 6 tháng cuối năm 2022 

 

 

Thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ngành và công tác thi 

đua ngành Lao động – Người có công và Xã hội năm 2022. UBND xã Cam Thịnh 

Tây báo cáo tình hình thực hiện công tác Lao động – Người có công và Xã hội 6 

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022, cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

Ngay từ đầu năm thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố, của Phòng Lao 

động – Thương binh và Xã hội. UBND xã tập trung triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 theo Nghị quyết của Đảng ủy và HĐND xã, 

ban hành các chương trình kế hoạch năm 2022.  

Trong 6 tháng đầu năm, UBND xã ban hành Kế hoạch số 88/KH-UBND 

ngày 22/02/2022 của UBND xã về kế hoạch hành động phòng, chống bạo lực, xâm 

hại trẻ em giai đoạn 2020-2025; Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 25/02/2022 về  

kế hoạch thực hiện Chương trình trợ giúp xã hội và phục hồi chức năng ho người 

tâm thần, trẻ em tự kỷ và người rối nhiễu tâm trí dựa vào cộng đồng giai đoạn 

2021-2025; Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND xã về việc 

triển khai chương trình bơi an toàn, phòng chống đuối nước trẻ em giai đoạn 2021-

2030; Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 15/4/2022 của UBND xã về kế hoạch 

thực hiện chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 

298/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND xã về kế hoạch triển khai thực hiện 

Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2022-2030; 

Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND xã Ban hành 

Chương trình phòng, ngừa giảm thiểu lao động trẻ em trái quy định của pháp luật 

trên địa bàn xã Cam Thịnh Tây giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030; 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

1. Công tác an sinh xã hội 

Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND xã tiếp nhận cấp phát  948 suất quà , 

tổng giá trị 414.100.000 đồng. Cấp phát 9.285 kg gạo cho 201 hộ, 619 khẩu cho hộ 

nghèo, cận nghèo và hộ khó khăn;  

Hỗ trợ tiền tết theo Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016 của 

Hội đồng Nhân dân tỉnh Khánh Hòa cho 257 hộ nghèo, số tiền  64.250.000 đồng 

và người khuyết tật tâm thần, trí tuệ là 24 người với số tiền 6.000.000 đồng; Cấp 

phát hỗ trợ tiền điện cho 257 hộ với số tiền 42.693.354 đồng. 
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2. Chính sách ngƣời có công 

Cấp phát quà Chủ tịch nước, UBND tỉnh tặng 8 suất, tổng số tiền 2,800,000 

đồng. UBND xã đi thăm tặng 9 suất, số tiền 1.800.000 đồng; quà lễ 30/4-01/5 có 4 

suất, số tiền 600.000 đồng. Chi trả trợ cấp 4 người, số tiền 15.836.000 đồng.  

Thu quỹ đền ơn đáp nghĩa 3.000.000 đ/3.000.000 đ, đạt 100%. 

3. Công tác bảo trợ xã hội 

 Đã thực hiện chi trả  96 đối tượng bảo trợ xã hội, tổng số tiền chi trả 

291.240.000đ. Hỗ trợ mai táng phí 7.200.000 đồng.  

Tổ chức mừng thọ cho 30 người cao tuổi tròn 70,75,80,85,95,100 tuổi, số 

tiền 13.500.000 đồng. UBND tỉnh mừng thọ 1 người cao tuổi tròn 90, số tiền 

850.000 đồng.  

4. Công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

Cấp phát quà trẻ em là 384 suất với tổng số tiền là 94.050.000 đồng (trong 

đó UBND thành phố 60 suất, số tiền 3.000.000 đồng; đơn vị sự nghiệp 324 suất, số 

tiền 92.550.000 đồng). Thành ủy tặng 2 suất quà cho trẻ em đỡ đầu, giá trị 

1.000.000 đồng. 

Hỗ trợ 17 suất học bổng, tổng số tiền 19.950.000 đồng; Quỹ bảo trợ trẻ em 

tỉnh tặng 5 chiếc xe đạp, giá trị 10.000.000 đồng. 

5. Công tác giảm nghèo  

Triển khai thực hiện mô hình nuôi dê cho các hộ nghèo năm 2022 từ nguồn 

hỗ trợ của UBND tỉnh kết quả: 45/45 hộ nghèo đã nhận dê giống từ mô hình, mỗi 

hộ 10.000.000 đồng, với tổng số tiền 450.000.000 đồng. Phối hợp với 

UBMTTQVN xã rà soát 20 hộ nghèo khó khăn về nhà ở đề nghị UBMTTQVN 

thành phố hỗ trợ. Rà soát hộ nghèo phát sinh có 4 hộ, 10 khẩu, trong đó: 3 hộ 

nghèo, 7 khẩu và 01 hộ cận nghèo, 3 khẩu. 

6. Công tác lao động giải quyết việc làm và đào tạo nghề 

Ban hành thông báo trên đài truyền thanh xã về công tác tuyển dụng lao 

động của công ty thủy sản Cam Ranh và công ty khu công nghiệp Suối Dầu để 

người lao động được biết để xin việc. 

 Đã tổ chức mở 01 lớp sơ cấp nghề nghiệp vụ bếp, số lượng 35 học viên 

tham gia, đến nay khóa học đã kết thúc 35/35 đạt tỷ lệ 100%.   

7. Hoạt động của Cộng tác viên công tác xã hội 

Đã phối hợp tốt với cán bộ lao động – thương binh và xã hội trong việc tham 

gia rà soát cấp phát quà, tiền điện các đối tượng hộ nghèo, cận nghèo và hộ khó 

khăn trên địa bàn xã. Phối hợp với Hội người cao tuổi xã rà soát các đối tượng 

người cao tuổi tròn 70,75,80,85,95,100 tuổi để tổ chức mừng thọ; hướng dẫn hộ 

gia đình lập tờ khai trợ giúp xã hội. 

8. Công bình đẳng giới và Ban vì sự tiến bộ phụ nữ 

UBND xã ban hành kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 13/4/2022 của UBND 

xã Cam Thịnh Tây về Thực hiện Chiến lược Quốc gia về bình đẳng giới trên địa 

bàn xã giai đoạn 2021-2025.  Phối hợp với Hội LHPN xã triển khai các hoạt động 

ngày 08/3 và tuyên truyền các chương trình vay vốn ngân hàng chính sách xã hội 
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cho hộ nghèo, cận nghèo và hộ mới thoát nghèo năm 2022. Phối hợp với Trạm y tế 

xã triển khai Chiến dịch Chăm sóc sức khỏe sinh sản cho thanh thiếu niên và phụ 

nữ trên địa bàn xã, số lượng 102 người tham gia. 

9. Công tác cải cách hành chính 

Ban hành thông báo trên đài truyền thanh xã về việc tiếp nhận giải quyết hồ 

sơ cho người cao tuổi đủ 80 tuổi trở lên và các đối tượng người khuyết tật trên địa 

bàn được biết. Đã tiếp nhận 03 hồ sơ các đối tượng bảo trợ xã hội, trong đó 1 hồ sơ 

mai táng phí và 02 hồ sơ đối tượng người cao tuổi đủ 80 tuổi. 

10. Công tác hỗ trợ Covid -19 

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 21/01/2022 của UBND thành phố  

Cam Ranh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo 

năm 2021 gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn xã Cam Thịnh Tây. 

UBND xã đã cấp phát cho hộ nghèo: 44 hộ, 120 khẩu với  số tiền 60.000.000 

đồng; Hộ cận nghèo 127 hộ, 536 khẩu số tiền 268.000.000 đồng. 

Căn cứ Quyết định số 948/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc phê duyệt và danh sách hỗ trợ cho người điều trị Covid-19 

(F0), cách ly y tế (F1) đã kết thúc điều trị cụ thể: 

- Tổng số người hỗ trợ: 169 người với số tiền: 158.880.000 đồng. 

- Tổng số trẻ em và người cao tuổi được hỗ trợ thêm: 99 người (trong đó 98 

trẻ em và 1 NCT), số tiền 99.000.000; Tổng số tiền: 257.880.000 đồng. 

IV. PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ QUÝ 6 THÁNG NĂM 2022 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch điều tra cung, cầu lao động năm 2022 và kế 

hoạch điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp, có mức sống trung bình năm 2022.  

- Vận động thu quỹ bảo trợ trẻ em năm 2022 đạt chỉ tiêu. 

- Tiếp tục thực hiện chi trả tiền điện cho hộ nghèo năm 2022 đảm bảo đúng 

theo quy định. 

- Báo cáo xã, phường phù hợp với trẻ em năm 2022. 

- Báo chấm điểm thi đua công tác ngành Lao động – Thương binh và Xã hội 

năm 2022.  

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Lao động- Thương binh và 

Xã hội 6 tháng đầu năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022./. 

 

Nơi nhận: VBĐT 

- Phòng LĐ-TB&XH th.phố (B/c); 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

                     PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                

                       Thị Chính 
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